
Pressinformation 2006-04-13: 

Skånes Djurpark beklagar! 

Granskningsnämnden för radio och TV har beslutat att inte fälla Sveriges Radio 
Väst P4, för opartiskhet, se bifogade beslut i pdf-fil. Radio Väst lät  2006-02-23 
en privatperson oemotsagd framföra påståendet att Skånes Djurpark 
”bevisligen” skulle ha varit inblandat i utplantering av varg i Sverige. Anmälan 
till granskningsnämnden har gjorts av en privatperson i Västsverige som hörde 
radioinslaget. 

Skånes Djurpark beklagar att Radio Väst ger utrymme för fortsatt falsk 
ryktesspridning av detta slag. Svenska vargforskare med prof. Hans Ellegren i 
spetsen och senare doc. Olof Liberg på forskningsprojektet Skandulv har sedan 
länge på vetenskaplig grund och genom modern DNA-teknik kunnat konstatera att de 
vilda vargarna i Sverige inte är besläktade med vargar som finns i de svenska 
djurparkerna. 

– Det är verkligen beklagligt, säger Staffan Åkeby, chef på den utpekade djurparken i 
Skåne. – Trots denna vetenskapliga dementi, så lever lögnen kvar i vida jägarkretsar. 
Den dyker upp både nu och då i insändare och till och med i tidningsartiklar i 
jägarpress som vill framstå som seriösa, till exempel Svensk Jakt. – På vilket sätt vill 
man att det ytterligare skall kunna bevisas att detta är en myt, suckar Åkeby.  

På Skånes Djurpark har man haft vargar sedan 1953, det vill säga nästan ända 
sedan djurparken öppnade 1952. Under praktiskt taget alla år sedan dess har parken 
fått fram vargvalpar. Dessa har förmedlats till andra djurparker både inom och utom 
Sverige. Ett slag under slutet på 1990-talet innehade parken till och med världsrekord 
i antal vargar i hägn, inte mindre än 30 st stycken fanns samtidigt i två flockar i 
parken. Ett tiotal av dessa kan ses på Naturhistoriska Riksmuseets avdelning för 
nordiska djur. Men några vargar har man aldrig släppt ut i naturen. 

– Nu har vi ett nytt alfapar som heter Viljar och Vera. Hon stammar från vår tidigare 
stora flock här i parken, men Viljar kommer från Norge, berättar Staffan Åkeby. – 
Viljars mamma hette Vilde. Hon var en vild varg från den berömda Koppangflocken 
som norrmännen ville utrota på 90-talet. Vilde klarade sig undan massakern och tog 
sig över fjället till en liten djurpark i Langedrag. Där fanns en ensam varghane kallad 
Gråbein. Man släppte in Vilde i hägnet till Gråbein och de fick fyra valpar varav Viljar 
var den enda hanen i kullen. Nu är han själv stolt ledare av flocken i Skånes Djurpark 
och fick fyra valpar förra våren och nu väntas tillökning igen i vår. 

En fri bild för publicering på vargen Viljar kan hämtas på länken 
www.skanesdjurpark.se/press/viljar   Foto i hägn: Carina Sjölin, Skånes Djurpark.  

För mer information, kontakta djurparkschef Staffan Åkeby, Stiftelsen Skånes Djurpark, Tel: 0413-55 
30 60, Mob: 0705-55 30 65, eller  
Doc. Olof Liberg, SKANDULV, Mob:  070-39 49 519 
 


